

# **Alefarm Brewing A/S**

Lunikvej 2 B

2670 Greve

**CVR-nr. 37 03 79 74**

**Årsrapport 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, afholdt den 30. marts 2023.

---

Jakob Vig Schnack  
Dirigent

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 4
Ledelsesberetning	5 - 7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31. december 2022	9 - 10
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13 - 16
Anvendt regnskabspraksis	17 - 21

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**Selskabet** Alefarm Brewing A/S  
Lunikvej 2 B  
2670 Greve

CVR-nr.: 37 03 79 74  
Stiftelsesdato: 28. august 2015  
Hjemsted: Greve  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse** Jens Erik Thorndahl, formand  
Britt van Slyck  
Tue Byskov Bøtkjær  
Helene Abel Hansen

**Direktion** Kasper Tidemann

**Revisor** Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma  
Stationspladsen 1 og 3  
3000 Helsingør

CVR-nr.: 30 19 52 64

## LEDELSESBERETNING

### Hovedaktivitet

Alefarm Brewing A/S er et dansk bryggeri, som producerer, markedsfører og sælger unikke øl af høj kvalitet til forbrugere og distributører på verdensplan.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er aktiveret udviklingsomkostninger i relation til virksomhedens IT-systemer, som delvist er ibrugtaget i løbet af 2022. Det er ledelsens opfattelse, at de aktiverede omkostninger mindst svarer til værdien af den forventede fremtidige indtjening heraf. Udviklingsprojekterne forventes afsluttet i første halvår af 2023.

Selskabet har i indeværende regnskabsår valgt ikke at aktivere det udskudte skatteaktiv som følge af selskabets underskud i de seneste 3 regnskabsår anser selskabets ledelse det for god og ansvarlig regnskabsskik ikke at optage det udskudte skatteaktiv i balancen, men alene oplyse om aktivets størrelse i noterne. Vurderingen er ikke et udtryk for at selskabets finansielle stilling er ændret. Selskabet forventer fortsat at kunne udnytte de skattemæssige underskud indenfor de næste 5-10 år.

Det udskudte skatteaktiv udgør pr. d. 31. december 2022 DKK 2.520.658.

### Udvikling i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Regnskabsåret 2022 blev et vanskeligt år for Alefarm Brewing A/S, der havde kalkuleret med et betydeligt større salg til selskabets eksportmarkeder i de forventninger, der var udmeldt til markedet. Salget til disse markeder oplevede tværtimod et fald på trods af en øget salgsindsats. Distributørerne hænger ved, men afsætningen til dem er faldet, og det har været svært og tidskrævende at finde nye distributører på nye markeder, til at erstatte det manglende salg.

Udviklingen på hjemmemarkedet har derimod været særdeles positiv og markedsandelene er vokset yderligere i takt med at selskabet er blevet mere kendt på markedet. Omsætningsstigningen på salg i Danmark udgør således ca. 20% i forhold til 2021, hvilket i et svært marked vurderes til at være tilfredsstillende.

For specialøl har udviklingen på såvel hjemmemarkedet som på eksportmarkederne været udfordret. Usikkerheden på markederne og en stigende inflation har fået både distributørerne og kunderne til at søge mod billigere alternativer. Da der samtidigt er sket en væsentlig stigning i råvarepriserne og i energiomkostningerne i forbindelse med produktionen, har dette givet en ekstra negativ effekt på året.

Generelt har markedsvilkårene således været ugunstige i 2022, og de organisatoriske investeringer, der blev iværksat fra årets start specielt for at forfølge den forventede positive udvikling på eksportmarkederne, viste sig at være uden effekt. Selvom der i andet halvår blev truffet foranstaltninger til at reducere omkostningerne, vil dette ikke blive synligt i resultaterne før i 2023.

I slutningen af august 2022 i forbindelse med aflæggelsen af halvårsregnskabet nedjusteredes forventningerne til omsætningen for året, da afsætningsmålet for halvåret ikke var opnået, og da udsigterne til at markedsforholdene ville ændre sig markant i en positiv retning ikke vurderedes at være forestående.

I november måned lancerede bryggeriet så den første serie af de annoncerede fadlagrede øl, som er en væsentlig del af strategien. Serien udbygges løbende og skal være med til at gøre bryggeriet anerkendt for at producere noget af det bedste øl i verden.

## LEDELSESBERETNING

Da eksportomsætningen i andet halvår fortsatte den negative tendens, da omkostningerne til råvarer og ikke mindst energi var steget markant, og da de iværksatte besparelser på driften endnu ikke var slået igennem, valgte virksomheden i december 2022 at nedjustere forventningerne til det realiserede EBITDA.

Selskabet har således arbejdet ud fra at markedsvilkårene ville rette sig på eksportmarkederne efter COVID-19-pandemien, hvilket ikke skete. Aktiviteten har yderligere været påvirket af flere større internationale begivenheder og tendenser, som har haft stærk indflydelse på forbrugeradfærden og dermed også selskabets muligheder for afsætning.

Det har i den forbindelse ikke været muligt at hæve priserne i takt med at omkostningerne er steget, og samtidig har selskabet befundet sig i en del af markedet, som har været særdeles følsomt overfor den afdæmpede forbrugeradfærd.

Selskabet realiserede i 2022 et EBITDA på TDKK -3.248 mod TDKK -1.786 i 2021. Resultatet er lidt under det senest udmeldte EBITDA-niveau, men igen en del under det til markedet oprindeligt udmeldte.

Alefarm Brewing omsatte for TDKK 8.533 i 2022 mod TDKK 8.647 året før.

Bruttoresultatet blev på TDKK 1.365 mod TDKK 2.620 året før.

EBITDA udgør TDKK -3.248 mod TDKK -1.786 året før.

Resultat af ordinær drift blev på TDKK -4.973 mod TDKK -2.986 året før.

Årets resultat blev på TDKK -6.559 mod TDKK -2.653 året før

Indtjeningen pr. aktie andrager DKK -0,489.

Ledelsen anser resultaterne som ikke tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling

Med afsæt i markedsvilkårene, som de har udviklet sig i løbet af 2022, har Selskabet udarbejdet et sæt forventninger til 2023, som i hovedtræk består af følgende punkter:

- Fokus på indtjening med udgangspunkt i en produktion, som er tilpasset efterspørgslen
- En forventet omsætning i størrelsesordenen TDKK 8.500 til TDKK 9.500
- Positivt EBITDA i størrelsesordenen DKK 100.000 til DKK 250.000
- Ny digital platform i form af en app til iOS og Android som kilde til vækst inden for kendskabsgrad, kundeloyalitet og fastholdelse gennem et verdensomspændende digitalt fællesskab

Verdensøkonomien har været præget af store udsving i løbet af det tidligere regnskabsår.

Stigende råvare- og energipriser kombineret med en stigende inflation har sat sit tydelige præg på alt fra forsyningskæder og produktionstider til forbrugeradfærd og købelyst i samfund over hele verden.

Selskabet ser nu ind i et 2023, hvor markederne forventeligt vil være præget af en lignende uro. Der vil forventeligt være tale om fremtid, hvor en række faktorer vil være ukendte indtil det tidspunkt, hvor navnlig forsyningsøkonomi og politiske forhold stabiliserer sig i en vekselvirkning, som vil skabe stabilitet på ny.

Forventningen er ikke at denne stabilisering kommer til at ske i den nærmeste fremtid. Der forventes tværtimod usikkerhed på markederne - og den usikkerhed forholder Selskabet sig aktivt til.



## LEDELSEBERETNING

I den forbindelse har selskabet formuleret en ny strategi for 2023, som tager udgangspunkt i en produktion, som er tilpasset efterspørgslen, samt en reduktion i omkostningerne med henblik på at skabe og fastholde en drift, som er rentabel for regnskabsåret 2023..

Der forventes en efterspørgsel, som vil udmønte sig i en omsætning i størrelsesordenen TDKK 8.500 til TDKK 9.500 for regnskabsåret 2023. Selskabet forventer et positivt EBITDA i størrelsesordenen DKK 100.000 til DKK 250.000 på baggrund heraf. Målsætningen er dermed at skabe en drift i balance, hvor fokus er på indtjening.

Produktionen tilpasses i forhold til efterspørgslen, fordi Alefarm Brewing A/S er et moderne bryggeri, som er omstillingsparat. Derfor er der kapacitet til rådighed, hvis markedsvilkårene ændrer sig. Selskabets ledelse tror dog samtidigt på, at der er flere måder at vækste på end ved udelukkende at øge produktionen af øl i en given periode. Derfor introduceres som supplement et helt nyt forretningsben.

Selskabet lancerer en app til iOS og Android, som fungerer som et socialt netværk. Her kan ølentusiaster verden over oprette en profil og dele smagsindtryk, billeder og oplevelser med øl.

Ambitionen med den nye digitale platform er tredelt. Ønsket med den digitale platform er

- at skabe et digitalt fællesskab, som er i stand til at tiltrække og fastholde ølentusiaster på verdensplan og tilbyde dem mulighed for at dyrke deres interesse for øl,
- at skabe en digital markedsplads for køb og salg af øl mellem privatpersoner såvel som virksomheder, og
- at øge kendskabsgrad, kundeloyalitet og fastholdelse af kunder i Alefarm Brewings målgruppe.

Dermed udgør den digitale platform et helt nyt forretningsben for selskabet, som muliggør ren digital omsætning, som kan komme selskabet til gode i årene fremover. Der er i den forbindelse indregnet en mindre omsætning og indtjening herfra i budgettet for 2023.

Den væsentligste risiko i forhold til vækstudmeldingerne er, at der opstår forhold, som gør at eksportmarkederne vil blive endnu mere begrænsede.

Selskabet har et godt kapitalberedskab.

### Beskrivelse af årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldinger

Omsætningen og EBITDA for 2022 ligger under det udmeldte niveau ved årets start og halvårsregnskab, men lidt under forventningsjusteringen i december 2022.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

## ÅRSREGNSKAB

## RESULTATOPGØRELSE FOR 2022

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Nettoomsætning		8.533.331	8.647.789
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		726.320	1.857.989
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-4.249.272	-4.955.172
Andre eksterne omkostninger		-3.645.864	-2.930.286
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.364.515</b>	<b>2.620.320</b>
Personaleomkostninger	2	-4.612.519	-4.406.618
Af- og nedskrivninger	3	-1.724.742	-1.199.275
<b>Resultat af ordinær drift</b>		<b>-4.972.746</b>	<b>-2.985.573</b>
Regulering af kapitalandele i dattervirksomheder	8	-34.505	-125.483
Finansielle omkostninger	4	-240.961	-291.973
<b>Resultat før skat</b>		<b>-5.248.212</b>	<b>-3.403.029</b>
Skat af årets resultat	5	-1.310.897	749.662
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>-6.559.109</b>	<b>-2.653.367</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
Reserve for udviklingsomkostninger		470.560	159.881
Overført resultat		-7.029.669	-2.813.248
		<b>-6.559.109</b>	<b>-2.653.367</b>

## ÅRSREGNSKAB

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

	Note	2022 DKK	2021 DKK
<b>AKTIVER</b>			
Udviklingsprojekter under udførelse	6	951.020	364.075
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	151.113	134.776
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.102.133</b>	<b>498.851</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	4.319.690	4.863.843
Indretning af lejede lokaler	7	1.906.382	1.934.025
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>6.226.072</b>	<b>6.797.868</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0
Deposita	8	386.011	436.616
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>386.011</b>	<b>436.616</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<b>7.714.216</b>	<b>7.733.335</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.332.178	1.113.562
Varer under fremstilling		1.087.277	809.493
Fremstillede varer og handelsvarer		1.150.698	920.778
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>3.570.153</b>	<b>2.843.833</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		424.536	640.043
Udskudt skatteaktiv	9	0	1.310.897
Andre tilgodehavender		54.669	473.839
Periodeafgrænsningsposter		417.676	324.605
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>896.881</b>	<b>2.749.384</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.047.834</b>	<b>9.745.453</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<b>8.514.868</b>	<b>15.338.670</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>16.229.084</b>	<b>23.072.005</b>

## ÅRSREGNSKAB

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

	Note	2022 DKK	2021 DKK
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital	10	670.000	670.000
Reserve for udviklingsomkostninger		859.664	389.104
Overført resultat		14.348.008	21.377.677
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>		<b><u>15.877.672</u></b>	<b><u>22.436.781</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		229.656	154.160
Anden gæld		121.756	481.064
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>351.412</u></b>	<b><u>635.224</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>		<b><u>351.412</u></b>	<b><u>635.224</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>16.229.084</u></b>	<b><u>23.072.005</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætning og sikkerhedsstillelser	12		

## ÅRSREGNSKAB

## EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2022

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>Selskabskapital</b>		
Primo	670.000	670.000
<b>Ultimo i alt</b>	<b>670.000</b>	<b>670.000</b>
<b>Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Primo	389.104	229.223
Overført, jf. resultatdisponeringen	470.560	159.881
<b>Ultimo</b>	<b>859.664</b>	<b>389.104</b>
<b>Overført resultat</b>		
Primo	21.377.677	24.190.925
Overført, jf. resultatdisponeringen	-7.029.669	-2.813.248
<b>Ultimo i alt</b>	<b>14.348.008</b>	<b>21.377.677</b>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.877.672</b>	<b>22.436.781</b>

## ÅRSREGNSKAB

## PENGESTRØMSOPGØRELSE

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Resultat af ordinært resultat	-4.972.746	-2.985.573
Årets af- og nedskrivninger	1.724.742	1.199.275
Netto finansielle poster	-240.961	-291.973
Ændring i varebeholdninger	-726.320	-1.857.989
Ændringer i tilgodehavender	541.606	1.285.298
Ændring i gældsforpligtelser	-283.812	-406.151
Modtaget skat	0	186.958
Betalt skat	0	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktiviteter</b>	<b>-3.957.491</b>	<b>-2.870.155</b>
Investeringer i Immaterielle anlægsaktiver	-703.820	-254.940
Investeringer i Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-722.545	-2.603.988
Investering i Indretning af lejede lokaler	-329.863	-1.852.774
Tilgang af kapitalandele i dattervirksomheder, mellemværende	-34.505	-82.440
Ændringer i øvrige finansielle anlægsaktiver	50.605	-96.409
<b>Pengestrømme fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-1.740.128</b>	<b>-4.890.551</b>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-5.697.619</b>	<b>-7.760.706</b>
Likvider primo	9.745.453	17.506.159
<b>Likvider ultimo</b>	<b>4.047.834</b>	<b>9.745.453</b>

## ÅRSREGNSKAB

## NOTER

## 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er indregnet udviklingsprojekter med en samlet værdi af DKK 1.102.133 i balancen pr. 31. december 2022. Indregning og måling af de disse udviklingsprojekter bygger på en række forudsætninger og forventninger til den fremtidige indtjening herfra. Der er på regnskabsafslæggelsestidspunktet usikkerhed forbundet med tidspunktet for realisation af den forventede indtjening fra disse udviklingsprojekter. Ledelsen forventer imidlertid, at nutidsværdien af de forventede fremtidige pengestrømme fra udviklingsprojekterne vil overstige den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022.

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.095.693	3.999.540
Omkostninger til social sikring	94.213	78.598
Andre personaleomkostninger	422.613	328.480
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>4.612.519</b>	<b>4.406.618</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	<b>9</b>	<b>9</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	100.538	49.964
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	1.266.698	912.161
Indretning af lejede lokaler	357.506	237.150
<b>Af- og nedskrivninger i alt</b>	<b>1.724.742</b>	<b>1.199.275</b>
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	240.961	291.973
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>240.961</b>	<b>291.973</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Sambeskatningsbidrag fra tidligere moderselskab	0	125.777
Regulering af udskudt skat	-1.310.897	623.885
<b>Skat af årets resultat</b>	<b>-1.310.897</b>	<b>749.662</b>

## ÅRSREGNSKAB

## NOTER

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
<b>Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris, primo	364.075	293.875
Tilgang	703.820	254.940
Afgang, færdige projekter	-116.875	-184.740
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>951.020</b>	<b>364.075</b>
Af- og nedskrivninger, primo	0	0
Afskrivninger	0	0
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>951.020</b>	<b>364.075</b>
<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris, primo	184.740	0
Tilgang	116.875	184.740
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>301.615</b>	<b>184.740</b>
Af- og nedskrivninger, primo	-49.964	0
Afskrivninger	-100.538	-49.964
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-150.502</b>	<b>-49.964</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>151.113</b>	<b>134.776</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris, primo	6.250.717	3.646.729
Tilgang	722.545	2.603.988
Afgang	0	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>6.973.262</b>	<b>6.250.717</b>
Af- og nedskrivninger, primo	-1.386.874	-474.713
Afskrivninger	-1.266.698	-912.161
Afgang afskrivninger	0	0
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-2.653.572</b>	<b>-1.386.874</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>4.319.690</b>	<b>4.863.843</b>
<b>Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris, primo	2.354.992	502.218
Tilgang	329.863	1.852.774
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>2.684.855</b>	<b>2.354.992</b>
Af- og nedskrivninger, primo	-420.967	-183.817
Afskrivninger	-357.506	-237.150
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-778.473</b>	<b>-420.967</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>1.906.382</b>	<b>1.934.025</b>



## ÅRSREGNSKAB

## NOTER

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris, primo	43.043	43.043
Afgang	-43.043	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>43.043</b>
Nedskrivning, primo	-43.043	0
Afgang	43.043	0
Nedskrivning	0	-43.043
<b>Nedskrivning, Ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-43.043</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivning af kapitalandel	0	43.043
Avance ved salg af dattervirksomhed	-8.075	0
Nedskrivning af mellemværende med dattervirksomhed	42.580	82.440
<b>Regulering af kapitalandele i dattervirksomheder i alt</b>	<b>34.505</b>	<b>125.483</b>
<b>Datterselskabet er solgt i indeværende regnskabsår og alle mellemværender er i den forbindelse afviklet.</b>		
<b>Deposita</b>		
Kostpris, primo	436.616	340.207
Tilgang	11.195	96.409
Afgang	-61.800	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>386.011</b>	<b>436.616</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>386.011</b>	<b>436.616</b>

## 9. Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv der udgør DKK 2.520.658 på statusdagen.

**ÅRSREGNSKAB****NOTER****10. Aktiekapital**

Aktiekapitalen fordeles således:

Aktiekapital primo

**A-aktier, 13.400.000 stk. a nom. DKK 0,05**

<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
670.000	670.000
<b>670.000</b>	<b>670.000</b>

**11. Eventualforpligtelser**

Huslejeforpligtelser

Virksomheden har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør TDKK 1.672 i uopsigelighedsperioden, som udløber 31. januar 2025

Leasingforpligtelser - bil

Leasingkontrakten har en restløbetid på 11 mdr. med en samlet restleasingydelse på TDKK 29.

Leasingforpligtelser - driftsmidler

Leasingkontrakten har en restløbetid på 28 mdr. med en samlet restleasingydelse på TDKK 57.

**12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Virksomheden har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

## ÅRSREGNSKAB
